152) Siehe zum Folgenden auch bereits ZEHETMAYER, *Advocati* (wie Anm. 10), S. 238–241.

153) Zur Herleitung dieser Rechte ZEHETMAYER, *Advocati* (wie Anm. 10), S. 227, 238 f. Siehe weiter DOPSCH, *Landherren* (wie Anm. 3), S. 177–182; DERS., *Von der Mark an der Mur zum »Stireland«*. Die Steiermark unter Otakaren und Babenbergern, in: DERS./BRUNNER/WELTIN, *Länder* (wie Anm. 9), S. 270–307, hier S. 284; APPELT, *Diplom* (wie Anm. 69), S. 24.

154) Babenberger UB (wie Anm. 20), 1, Nr. 139 (1203 November): *Cum ex antiqua fundacione Gossensis ecclesia sit privilegiata, quod solum Romanum imperatorem habere debeat advocatum, ad cautelam et utilitatem illius ecclesie fuerat provisum, quod vices suas in advocacia tali imperator Romanorum duci Styrie committeret. Accidit enim quod Vdalricus miles de Stubenberch advocaciam illam ex infeudacione ducis se dicit habere, [...] videlicet quod ipsa abbatissa investituras ecclesiarum ad capitulum pertinencium sine ipsius assensu conferre, officia intra cellam vel extra ordinare vel instituere infeudaciones cum manum habeat infeudandi sine eius presencia et assensu facere non posset. Preterea id sibi iuris vendicabat, quod amannus capituli nullas villicaciones ordinare vel aliquas instituciones per mansos et predia ecclesie sine consensu eius facere deberet, et quod ab ecclesiis ius et servicium advocatie quemadmodum ab aliis recipere deberet. In quibus predictus Vdalricus iniuriam recognoscens, [...] abrenunciavit*. Siehe dazu APPELT, *Diplom* (wie Anm. 69), S. 19 f.; MEZLER-ANDELBURG, *Landesfürst* (wie Anm. 2), S. 439; SUTTER, *Vogtrecht* (wie Anm. 2), S. 25; ZEHETMAYER, *Advocati* (wie Anm. 10), S. 239.

155) UB des Herzogtumes Steiermark. Ergänzungsheft zu den Bänden 1–3, hg. von Hans PIRCHEGGER/Otto DUNGERN (Veröffentlichung der Historischen Landeskommission für Steiermark 33), Graz 1949, S. 47 f. (1256); APPELT, *Diplom* (wie Anm. 69), S. 21.

156) UB Steiermark (wie Anm. 23), 3, Nr. 153 (1254 Oktober 12); APPELT, *Diplom* (wie Anm. 69), S. 20.

157) Steiermärkisches Landesarchiv Graz, Archiv Stubenberg, Schubert 41, H. 287 (1365 September 10); *Regesten des Herzogtums Steiermark*, Bd. 2: 1320–1330, hg. von Annelies REDIK (Quellen zur geschichtlichen Landeskunde der Steiermark 8,1), Graz 2008, Nr. 1721 (1326 Mai 12); Johann LOSERTH, *Geschichte des altsteirischen Herren- und Grafenhauses Stubenberg*, Graz/Leipzig 1911, S. 74; SUTTER, *Vogtrecht* (wie Anm. 2), S. 26, 36; APPELT, *Diplom* (wie Anm. 69), S. 20; ZEHETMAYER, *Advocati* (wie Anm. 10), S. 239 f.